

Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA



DETERMINA
DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

delegato dal Direttore Generale dell'Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

N. 276 DEL 20/06/2025

O G G E T T O

FORNITURA DI N. 1 ELETTROBISTURI MONO-BIPOLARE, COMPRENSIVO DI MATERIALE DI CONSUMO MONOUSO E POLIUSO, IN FABBISOGNO AL POLIAMBULATORIO DEL P.O. SAN BORTOLO DI VICENZA

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 257/25

Con nota agli atti, il Direttore dell'U.O.C. Chirurgia Plastica del P.O. San Bortolo di Vicenza, ha richiesto l'acquisto di n. 1 elettrobisturi mono-bipolare, modello diatermo MB 200 touch, con indicazione del materiale di consumo monouso e pluriuso necessario, prodotto dalla Gima, da utilizzare in ambito ambulatoriale;

nella stessa nota il suddetto Direttore, ha ribadito l'urgenza dell'acquisizione della nuova apparecchiatura in quanto essenziale per l'attività interventistica ambulatoriale;

valutate le richieste e le relative motivazioni tecniche formulate dalla predetta U.O., il GDL Apparecchiature elettromedicali – UVA DM – ha espresso parere favorevole all'acquisto;

l'art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000, tramite affidamento diretto, anche senza consultazioni di più operatori economici;

vista la specifica richiesta avanzata dal Direttore dell'U.O.C. di Chirurgia Plastica del P.O. San Bortolo di Vicenza si è proceduto alla richiesta di offerta alla ditta Elmedgarda srl, per la fornitura dell'elettrobisturi in parola, comprensivo di materiale di consumo monouso e pluriuso;

la ditta interpellata ha fatto pervenire la propria proposta economica così suddivisa:

Elettrobisturi	Diatermo Mb touch	€ 3.256,00 + iva 22%
Materiale di consumo	Monouso e pluriuso	€ 1.906,20 +iva 22%

Il materiale di consumo monouso e pluriuso è di seguito dettagliato:

codice	Descrizione	Pezzi	costo unitario	costo complessivo
30511	elettrodo ad ago 7 cm autoclavabile	20	3,7	74,0 €
30512	elettrodo a lama 7 cm autoclavabile	20	3,6	72,0 €
30554	manipolo mb autoclavabile 100 volte - cavo 3 mt	10	42,0	420,0 €
30562	placca flessibile in gomma 15 x8	2	160,0	320,0 €
30563	cavo per placche	3	27,0	81,0 €
30489	placca monouso-adulti	400	1,5	604,0 €
304025	elettrodo ad aghi monouso	24	9,8	235,2 €
30670	elettrodo ad ago 7 cm monouso	24	2,0	48,0 €
30671	elettrodo a lama 7 cm monouso	24	2,2	52,0 €
	totale			1.906,2 €

interpellato, il Coordinatore del Poliambulatorio del P.O. San Bortolo di Vicenza ha riferito che quanto offerto dalla ditta Elmedgarda srl, soddisfa pienamente le richieste avanzate;

stante quanto in precedenza riportato si propone, quindi, di assegnare la fornitura di n. 1 elettrobisturi mono-bipolare, comprensivo di materiale di consumo, al Poliambulatorio del P.O. San Bortolo di Vicenza, alla ditta Elmedgarda per un importo complessivo pari ad € 5.162,20 iva esclusa.

Il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale n. 1020 del 25.07.2018;

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE
UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di assegnare, ai sensi dell'art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di n. 1 Elettrobisturi mono-bipolare, comprensivo di materiale di consumo, al Poliambulatorio del P.O. San Bortolo di Vicenza, alla ditta Elmedgarda srl per un importo complessivo pari ad € 6.297,88 iva inclusa;
2. di dare atto che il costo complessivo per l'elettrobisturi di € 3.972,32 sarà imputato al conto di contabilità generale conto 0204000010 CDEL 25VP0257Q0 e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce "budget degli investimenti aziendale 2025";
3. di dare atto che il costo complessivo per la fornitura del materiale di consumo monouso e pluriuso di € 2.325,56 sarà imputato al conto 5402000126 CDEL 25VP0257Q0 e sarà totalmente a carico del bilancio sanitario 2025;
4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all'Albo on-line dell'Azienda.

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI
